
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 11 november 2025, 

PZH-2025-881800906, tot wijziging van de Beleidsregel uitvoering Wet 

natuurbescherming Zuid-Holland in verband met het vervallen van hoofdstuk 

4 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de beleidsregels over de tegemoetkoming van faunaschade onder 

te brengen in een afzonderlijke beleidsregel, de Beleidsregel tegemoetkoming faunaschade Zuid-Holland 

2025; 

  

Besluiten: 

Artikel I 
De Beleidsregel uitvoering Wet natuurbescherming Zuid-Holland wordt als volgt gewijzigd: 

Hoofdstuk 4 vervalt. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Beleidsregel tegemoetkoming faunaschade Zuid- 

Holland 2025 in werking treedt. 

Den Haag, 11 november 2025 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Toelichting op het besluit van gedeputeerde staten van 

Zuid-Holland van 4 november 2025, PZH-2025-881800906, tot 

wijziging van de Beleidsregel uitvoering Wet natuurbescherming 

Zuid-Holland in verband met het vervallen van hoofdstuk 4 

Met dit besluit wordt hoofdstuk 4 van de Beleidsregel uitvoering Wet natuurbescherming Zuid-Holland 

ingetrokken. De bepalingen in dat hoofdstuk worden ondergebracht in de nieuwe Beleidsregel tege- 

moetkoming faunaschade Zuid-Holland 2025. 

De intrekking treedt in werking op het moment dat de nieuwe beleidsregel in werking treedt, zodat een 

naadloze overgang ontstaat en er geen periode zonder beleidsregel optreedt. 

Nr. 19156 

PROVINCIAAL BLAD 19 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 19156 19 november 2025 1 


